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ببینید مردم خسته شدن! 

کارتون فرهنگی

آخر آرمان ملی

غروب کرونایی |   پتار پیسمستروویچ 

 منبع:اینستاگرام کارتونیست

غیـــر محرمانـــه

جنجال احمدی نژاد در دبی 
اکانت رسمی ســازمان آلارم ترور)یک رسانه  خبری اخبار 
نظامی و ترور در اسراییل(، با انتشار عکسی در توئیترش مدعی 
شد که احمدی نژاد در بازدید از نمایشگاه اکسپو در دوبی از غرفه  
اسرائیل دیدار کرده و او را یک اصلاح طلب جدید در ایران خواند. 
اما ســایت دولت بهار نوشته است: »باندهای فاسد که ظاهرا از 
استقبال بی نظیر مردم جهان در اکسپو ۲۰۲۰ دبی شوکه شده اند، 

اقدام به انتشار اخباری کذب و مضحک کرده اند.«

تایید کتک زدن سالمندان 
انتشــار فیلمی در فضای مجازی از ضرب وشــتم یک 
ســالمند در یکی از مراکز تحت نظر بهزیستی لرستان در 
شهرستان بروجرد واکنش و ناراحتی افکار عمومی لرستان 
را در پی داشــت. کرم یاری مدیرکل بهزیســتی لرستان 
اظهار داشــت: این موضوع به دلیــل تعرض به مددجو، از 
سوی بهزیستی استان مورد پیگیری قرار گرفت. وی افزود: 
سه نفر از پرسنل اخراج و یک نفر )نفر اصلی( نیز بازداشت 
شد و حدود ۳۰ ضربه شلاق نیز برای او در نظر گرفته شد.

طالبان؛ اعدام در ملأ عام ممنوع 
دولت تحت اداره طالبان در افغانستان طی حکمی اجرای 
علنی اعدام مجرمان در این کشــور را به جز در مواردی که 
دادگاه عالی حکم به اجرایش داده باشد، ممنوع اعلام کرد. 
این تصمیم در جریان یک نشســت کابینه افغانستان اتخاذ 

شــد. ذبیح ا... مجاهد، ســخنگوی طالبان اظهار کرد، هیچ 
مجازاتی وقتــی لزومی برای عمومی کــردن مجرم وجود 
نداشته باشد و تا زمانی که یک دادگاه حکم به اجرای علنی 

مجازات نداده باشد به این طریق اجرا نخواهد شد.

تظلم خواهی شبکه خانگی از رئیسی 
هیأت مدیره انجمن صنفی شرکت های ویدئویی آنلاین در نامه ای 
خطاب به رئیس جمهور و رئیس شــورای عالــی فضای مجازی به 
نظارت صداوسیما و ایجاد نهاد جدید نظارتی در کنار ساترا به عنوان 
»الماس« اشاره کرده و از او درخواست رسیدگی و سروسامان دادن 
به ایــن موضوع را کردند. نماوا، فیلیمــو، فیلمنت، تیوا، تی وی نت، 

تماشاخونه، پیشتاز مووی و... از اعضای این صنف هستند.

کسی که محاسن ظاهری ندارد...
سید ابوالحسن مهدوی امام جمعه موقت اصفهان گفت: 
آنچــه که در نصب بعضی مدیران دیده شــد تخصص بود 
ولی تدین و تعهد کافی نبود. کســی که محاسن ظاهری 
ندارد چه انتظاری می رود که محاسن درونی داشته باشد؟ 
کسی که علناً کار حرام انجام می دهد چه انتظاری می رود 
که انقلابی و خادم مردم باشــد؟ و مــردم دیگر معتقد به 

مسئولان متخصص بدون تدین نیستند.

تفاوت وضعیت روحانی با احمدی نژاد 
توئیت های اخیر حسن روحانی این پیش بینی را به وجود 
آورده است که او قرار است بازهم به عرصه سیاسی بازگردد، 

مانند آنچه در سرنوشت سیاسی رؤسای جمهور پیشین مانند 
احمدی نــژاد و خاتمی دیده می شــود؟ جلال جلالی زاده در 
ایــن باره گفت: »وضعیت آقای روحانــی با آقایان خاتمی و 
احمدی نژاد فرق دارد. آنها هر کدام یک جناح یا به نوعی گروه 

سیاسی را هدایت می کنند و دارای پایگاه مردمی هستند.

اشتباهات صادق و علی لاریجانی
حســن غفوری فرد، عضــو جبهه پیروان خــط امام و 
رهبــری می گوید: اتفاقات رخ داده مانند اســتعفای آقای 
صــادق لاریجانی از شــورای نگهبان، موقعیــت برادران 
لاریجانی را تضعیف کرده اســت. آقــای صادق لاریجانی، 
حکم ریاســت جمهوری آقای رئیسی را در شورای نگهبان 
امضــا نکردند. صحبت های آقای علــی لاریجانی در زمان 
کاندیداتوری انتخابات در رابطه با اینکه ریاست جمهوری را 

دادگاه و پادگان خواندند، از همان اشتباهات است.

شکایت گوگل از ایران!
گوگل مدعی افزایش حملات سایبری توسط  یک گروه 
هکر وابسته به ایران شــد. گوگل ادعا کرد این گروه هکر 
که با نام آی پی تی ۳۵ شــناخته می شــود، سال هاست با 
استفاده از بدافزارها به جاسوسی از کاربران پرداخته است. 
همچنین گوگل ادعا کرد که  این گروه هکر حســاب های 
کاربری خبرگزاری ها، دانشــگاه ها و حوزه های سیاســت 
خارجی و امنیت ملــی آمریکا را هدف اقدامات و حملات 

خود قرار داده است .

 جلسه آجورلو با 8 مدیرعامل 
مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه استقلال؛ دیروز  در 
جلســه ای با حضور مدیران عامل پیشین باشگاه استقلال 
شــرکت کرد. این جلسه با هدف همفکری و تعامل جهت 
موفقیت باشــگاه اســتقلال برگزار شــد. در این نشست 
صمیمانه که به میزبانی علی فتح ا... زاده برگزار شد؛ عنایت 
آتشــی، کاظم اولیایی، ســیدرضا افتخاری، امیرحســین 
فتحی، احمد سعادتمند، احمد مددی و مدیرعامل باشگاه 

استقلال حضور داشتند.

مایکل کین از سینما خداحافظی کرد
مایکل کین، بازیگر انگلیســی برنده دو جایزه اسکار، از 
دنیای ســینما اعلام بازنشســتگی کرد و از این پس روی 
نویسندگی تمرکز می کند. این بازیگر ۸۸ ساله اعلام کرد 
که نقش آفرینی او در فیلم »پرفروش ها« آخرین حضور او 
بــه عنوان بازیگر بوده و گفت: »این آخرین نقش من بود، 
چراکه برای دو ســال اســت کار نکرده ام و مشکلاتی در 
ســتون فقراتم دارم که پاهایم را نیز تحت تاثیر قرار داده و 

بنابراین نمی توانم دیگر به خوبی راه بروم.« 

پیشنهاد عجیب؛ زمان استراحت در فوتبال!
اخیرا در اجلاس فیفا، کنفدراســیون فوتبال آمریکای 
جنوبی)کنبمبول( پیشــنهاد داد تا زمان اســتراحت بین 
دو نیمــه فوتبال از 1۵ دقیقه بــه ۲۵ دقیقه افزایش پیدا 

کند. هدف البته اســتراحت بیشــتر بازیکنان نیست بلکه 
اهداف تجاری و اقتصادی مدنظر قرار دارد. اتفاقی مشــابه 
رویدادهای ورزشــی ایالات متحده. هرچند این پیشــنهاد 
چندان مورد توجه قرار نگرفت ولی قرار اســت در اجلاس 

11 روز دیگر فیفا به شور گذاشته شود.

ادامه تفحص از سازمان سنجش 
 نایب رئیس کمیســیون آموزش و رئیس هیات تحقیق 
و تفحص از ســازمان ســنجش آموزش کشور گفت: روند 
فعالیت و اقدامات تحقیق و تفحص از ســازمان سنجش با 
جدیت ادامه دارد و راه ارتباطی برای دریافت مســتندات 
مردمی درباره سازمان سنجش آموزش کشور فعال است. 
احمــد  نادری اظهار کرد: جریــان کار و تحقیق و تفحص 
از ســازمان ســنجش در ابعاد مختلف با جدیت در دست 
اقدام اســت و فرآیند اقدامات پس از طی مراحل به اطلاع 

خواهد رسید.

کمبود ۱۰۰ هزار پرستار در ایران
رئیــس کل ســازمان نظام پرســتاری، گفــت: همه 
دســتگاه های مســئول دولتی از جمله وزارت بهداشت، 
ســازمان برنامه و بودجه و سازمان امور استخدامی کمبود 
حداقل 1۰۰ هزار پرستار را قبول دارند. محمد میرزابیگی 
تاکید کرد: استخدام پرستار بر اساس نیاز کشور باید انجام 
شــود، در موارد اســتخدام انجام شــده حدود ۳۰ درصد 

استخدام ها از نیروهای شرکتی انجام شده است. 

ادامه روزها و ماه های غمبار حاکم بر کشور به واسطه مرگ و میرهای کرونایی. 

 
در پـی اسـتقرار مجلـس انقلابـی، خوشـبختانه دولـت انقلابی، جـوان و حزب الهی 
هـم مسـتقر شـده اسـت. حداکثر تـا دو ماه دیگـر آخرین بقایـای دولت قبلـی تا رده 
بخشـداری و ادارات شهرسـتان ها از بدنـه مدیریـت کشـور کنـار گذاشـته می شـوند. 
زیـاد طـول نمی کشـد کـه دیگـر انتقـاد از روحانـی و دولتـش آبـی برای کسـی گرم 
نمی کنـد. دیگـر از دولتمـردان غربـزده خبـری نیسـت کـه همـه مشـکلات کشـور 
بـه وجـود آنهـا ارجـاع داده شـود. مجلـس و دولـت می مانـد و کوهـی از وعده هـا 
کـه تحقـق آنهـا قبـلًا به کـرات مشـروط بـه برآمـدن دولـت و مجلـس انقلابی شـده 
اسـت. دولتمـردان جدیـد قبـلًا در رقابت بـا رقیب، مواضعـی مثل مخالفت بـا برجام، 
پیوسـتن بـه FATF و یـا نعمـت دانسـتن تحریم هـا را بـا صـدای بلند اعـلام کرده اند 
کـه خـود بهتـر از هر کسـی می داننـد که مخالفـت و موافقت بـا آنها بـه هیچ وجه در 
جهـت منافـع ملـی نبوده و کامـلًا واضح اسـت که ایـن مخالفت ها صرفاً ابـزاری برای 
بـردن رقیـب به گوشـه رینگ بوده اسـت. بـر مبنای سـابقه مذکور ایـن نگرانی جدی 
وجـود دارد کـه امـروز از تـرس یـادآوری مواضـع گذشـته توسـط رقیـب بـا لجاجت 
بـا مواضـع اشـتباه و زیان بـار قبلـی پا فشـاری شـود. اگـر در طـول تاریـخ کشـوری 
وجـود داشـته کـه بـا تحریم هـای همه جانبـه و طولانـی، بی ارتبـاط بـا شـبکه بانکی 
جهانی، بدون مراوده گسـترده با دنیای خارج توانسـته به پیشـرفت و توسـعه دسـت 
یابـد، حتمـا ایـران دومیـن آن خواهـد شـد! شـعار به ظاهر زیبـای »تکیه بـه داخل«، 
خام دسـتانه بـه بی نیـازی ارتبـاط بـا دنیـای خـارج تعبیـر شـده اسـت. چیـن چهـل 

سـال پیـش آینـه تمام نمـای شـعار تکیـه بـه داخـل بـه معنـای بی نیـازی از ارتباط 
بـا دنیـا بـود، کـه نتیجـه آن به فقـر گسـترده و مرگ ومیر چنـد ده میلیونی ناشـی از 
گرسـنگی منجـر شـد. چیـن امـروز در نتیجـه تعامـلات گسـترده بـا دنیای خـارج با 
صـادرات سـالانه ۶۰۰ میلیـارد دلار بـه آمریـکا در مقابـل ۲۵۰ میلیـارد دلار واردات 
از آن کشـور، بـدون شـلیک یـک گلولـه درحـال بـه زیـر کشـیدن و سـبقت گرفتـن 
از رقیـب قدر قـدرت خـود اسـت. ایـن مـراودات بـا خـارج حتـی بـا رقیـب و دشـمن 
سرسـختش آمریـکا نـه تنهـا  کوچک تریـن خدشـه ای بـه اسـتقلال آن وارد نکـرده، 
بلکـه قـدرت زیـادی برای این کشـور فراهـم آورده تا سیاسـت های خود را در سـطح 
بین المللـی  بـه سـهولت اجـرا کنـد. در تاریـخ هیچ ملتـی بدون اتـکا بـه توانایی های 
ملـت خـود بـه پیشـرفت و توسـعه دسـت نیافته اسـت، هیـچ بیگانـه ای پیشـرفت را 
محـض رضـای خـدا بـه ملتـی دیگـر هدیـه نـداده و نمی دهـد. تکیـه بـه داخـل، به 
معنـای به کارگیـری بـدون تبعیـض همـه توانایی هـای مـردم بـرای حداکثـر کـردن 
منافـع ملـی اسـت ولاغیـر. تحریـم نعمـت نیسـت. فقـط یـک مـورد از هـزاران مورد 
عواقـب تحریم هـا؛ عقـب مانـدن وحشـتناک از واکسیناسـیون کرونـا حتی نسـبت به 
کشـورهای درجـه دو کـه به اعتراف مسـئول دارویی سـتاد اجرایی فرمان امام ناشـی 
از مشـکلات تحریـم اسـت، بـرای ابطـال نظریـه »نعمـت بـودن تحریم هـا « کافـی 
اسـت. ایـن چـه نعمتی اسـت کـه نمی توانـی نفـت )بزرگ تریـن منبـع ارزی و امتیاز 
بین المللـی کشـور( را بفروشـی، آنچـه را می فروشـی زیـر قیمـت بدهی، آنچـه را زیر 
قیمـت می فروشـی پولـش را دراختیـار نگیـری؟! به عنوان یک شـهروند عادی دسـت 
دولتمـردان و نماینـدگان مجلـس را می بوسـم و اسـتدعا دارم هـر کاری کـه بـرای 
کاهـش مشـکلات عدیـده کشـور لازم اسـت در انجـام آن تردیـد به خـود راه ندهید، 
حتـی اگـر قبـلًا در رقابـت بـا رقیب مواضـع کامـلًا مخالفی بـا آنهـا داشـته اید. قطعاً 
اگـر مـردم بهبـودی در زندگـی خـود احسـاس کننـد، مواضع قبلی شـما و یـادآوری 
رقیـب در سـابقه مخالفـت را به سـرعت فراموش خواهنـد کرد. به رقبـای دولتمردان 

جدیـد هـم باید یـادآوری کـرد کـه امـروز روز مچ گیری نیسـت.

مهم کاهش آلام مردم است 

محمد صالح رزم حسینی  

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

ذرهبیـــن
غلامرضا مصدق  

تحلیلگر مسائل سیاسی

 
حسـین شـریعتمداری مدیرمسـئول کیهـان طـی یادداشـتی بـا عنـوان »مگر چند 
میـدان خراسـان داریـم؟« ضمـن تأکید بر لـزوم خروج ایـران از پیمان منع گسـترش 
سـلاح های هسـته ای )ان.پی.تی( یادآور شـده اسـت: »در کیهان به گواهی نسـخه های 
آن، که برای همگان قابل دسترسـی اسـت، ارسـال پرونده هسـته ای ایران به شـورای 

امنیـت سـازمان ملل و کش دار شـدن چالـش پیش بینی شـده بود...«
روزنامـه  ایـن  آرشـیو  ادعـای مدیـر مسـئول کیهـان،  راسـتی آزمایی  بـرای  مـن 
را مـرور کـردم و بـه ایـن نتیجـه رسـیدم کـه روزنامـه کیهـان تـا یـک سـال قبـل از 
پایـان ریاسـت جمهوری سـید محمد خاتمـی کـه احتمـال ارجـاع پرونـده اتمـی ایران 
بـه شـورای امنیـت منتفـی بـه نظـر می رسـید، مرتـب اصرار داشـت کـه ایـن پرونده 
بـه طـور قطـع به شـورای امنیـت ارجاع می شـود که البتـه نشـد. اما در آخرین سـال 
ریاسـت جمهوری خاتمـی و به خصـوص در سـال نخسـت ریاسـت جمهوری محمـود 
احمدی نـژاد کـه ارجـاع پرونـده ایـران به شـورای امنیـت کامـلًا قابل پیش بینـی بود، 
کیهـان بـا قاطعیـت اصـرار می کـرد کـه پرونـده هرگز بـه شـورای امنیت ارجـاع داده 
نخواهـد شـد کـه البتـه شـد! ایـن هـم مسـتنداتش: »شـریعتمداري در ادامه، ارسـال 
پرونـده هسـته اي ایـران بـه شـوراي امنیـت را یـک تهدیـد توخالـي دانسـت و گفت: 
ارسـال پرونـده ایـران به شـوراي امنیت تاکنـون به عنـوان یک تهدیـد توخالي مطرح 

اسـت.« بوده 
)روزنامه کیهان ۸/شهریور/1۳۸۳(

امنیـت  بـه شـوراي  ایـران  ارجـاع پرونـده  »آمریـکا و متحدانـش مي داننـد کـه 
سـازمان ملل بـه معنـاي حـذف و کنتـرل و نظارت بـر چرخه فنـاوري هسـته اي ایران 
اسـت و ناگفتـه روشـن اسـت کـه تحت هیـچ شـرایطي حاضر بـه از دسـت دادن این 
»اهـرم« نیسـتند. بنابراین مسـئولان کشـورمان بایـد احتمال ارجـاع پرونـده ایران به 
شـوراي امنیـت را از میـدان محاسـبات خـود در چالش هسـته اي اخیر خـارج کنند.«

)یادداشت روز کیهان به قلم حسین شریعتمداري ۲۲/شهریور/1۳۸۳(
»امـا نکتـه در خـور توجـه اینکـه اساسـا آمریـکا و متحدانـش در پي ارسـال پرونده 
ایران به شـوراي امنیت سـازمان ملل نیسـتند.« )یادداشـت روز کیهان به قلم حسـین 

شـریعتمداري ۲9/شهریور/1۳۸۳(
»تهدیـد آمریـکا و اتحادیـه اروپـا دربـاره ارسـال پرونده هسـته اي ایران به شـوراي 
امنیـت یـک تهدیـد توخالـي بـوده و هسـت.« )یادداشـت کیهـان بـه قلـم حسـین 

۲۶/مهـر/1۳۸۳( شـریعتمداي 
»تهدیـدي هـم کـه بـراي ارجـاع پرونـده مـا بـه شـوراي امنیـت وجـود دارد صرفا 
یـک تهدیـد محـض اسـت.« )روزنامـه کیهـان بـه نقـل از حسـین شـریعتمداري 14/

فروردیـن/1۳۸4(
»پرونده هسـته اي ایران اساسـا قابل ارجاع به شـوراي امنیت سـازمان ملل نیسـت 
و نبایـد از ایـن شمشـیر داموکلـوس کـه بـه فـراز سـرمان گرفتـه و بـا آن تهدیدمـان 
مي کننـد کمتریـن دغدغـه اي داشـته باشـیم.« )یادداشـت روز کیهان به قلم حسـین 

19/مرداد/1۳۸4( شـریعتمداري 
»اساسـا ارجـاع پرونـده هسـته اي ایـران بـه شـوراي امنیـت سـازمان ملـل منتفي 
اسـت.« )روزنامـه کیهـان بـه نقـل از حسـین شـریعتمداري ۲۳/مـرداد/1۳۸4(. با این 
همـه، هنگامـی که شـورای حکام تصمیم بـه ارجاع پرونده هسـته ای ایران به شـورای 
امنیـت گرفـت، کیهـان ادعاهـای قبلـی اش را اصـلًا بـه روی خـود نیـاورد و نوشـت: 
»کیهـان از مدت هـا قبل، شـرایط کنونـي را پیش بیني کـرده و این پیش بینـي از آنجا 
کـه مسـتند و بـر پایه شـواهد و قرائـن موجود بـود، امروزه بـه واقعیت پیوسـته. پیش 
از ایـن نیـز در تمامـي مـوارد – بـدون اسـتثنا- پیش بیني هـاي کیهـان تحقـق یافتـه 
بـود.« )یاداشـت روز کیهـان بـه قلم حسـین شـریعتمداري ۳/مهر/1۳۸4( و سـرانجام 
روزی کـه شـورای حـکام رسـماً پرونـده را از ویـن به نیویورک فرسـتاد، مدیر مسـئول 
کیهـان بـه ترتیـب زیـر اظهـار نظـر کـرد: »شـوراي حـکام آژانـس بین المللـي انرژي 
اتمـي همان گونـه کـه از قبـل پیش بیني کـرده بودیم، گـزارش اخیر البرادعـي در باره 
فعالیـت هسـته اي ایـران را – بـدون صدور قطعنامه – به شـوراي امنیت سـازمان ملل 
فرسـتاد.« )یادداشـت روز کیهان به قلم حسـین شریعتمداري ۲۰/ اسـفند/1۳۸4(.  با 
ایـن اوصـاف، بـه آقـای شـریعتمداری بایـد یادآور شـد که بـرای ادعاهای خـود خیلی 
هـم نبایـد روی حافظـه تاریخـی ضعیف مـا ایرانی ها حسـاب کند چون آرشـیو کیهان 

همچنـان موجود اسـت!

همه پیش بینی های مدیر مسئول کیهان!

زاویـــــه
احمد زیدآبادی 

روزنامه نگار و فعال سیاسی 


